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AVISO

Ante la imposibilidad de notificar personalmente al-a sefior-a EVARISTO CAMARGO [ZQUIERDO a pesar
de haberle enviado la respectiva RESPUESTA a la direccion registrada en ef requerimiento ingresado en
el Sistema Distrital de Quejas y Soluciones — SDQS- con No. RQ 138982018 de fecha 05 de Febrero de
2018.
EL SUSCRITO
HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
Subdirector Local para la Integraciéon Social Usme Sumapaz.

HACE SABER
Que teniendo en cuenta gue no fue posible allegar la respuesta por:

1. Se desconoce la informacién o datos sobre el destinatario

2. La respuesta fue devuelta por la Oficina de correspondencia de la SDIS
3. Porque la direccion es incorrecta _____

4. La direccion no existe

5 El destinatario desconocido___ X

6. No hay quien reciba la comunicacion.

7. Cambio de domicilio

8. Oftro,

Se publica el presente aviso, con copia integra de la respuesta del requerimiento No. RQ 138982018 de
fecha 05 de Febrero de 2018. Contra la presente no procede recurso alguno y el mismo se entendera
natificado al finalizar el dia siguiente de desfijado este documento.

CONSTANCIA DE FIJACION

Para notificar al interesado, se fija el presente Aviso en un lugar plblico de la Secretaria Distrital de
Integracion Social, por el término de cinco (5) dias habiles, hoy 26 de Marzo de 2018 a las 08:00 am

et
HELLMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
Subdiregtor Local para la Integracién Social Usme Sumapaz.

CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de haber permanecido fijado por el término legal, se desfija el presente Aviso hoy 03 de abril de
2018 a las 04:00 pm

jég.__—-\—-—- -
HELMI/\?/ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
ct

Subdiréctor Local para la Integracion Social Usme Sumapaz.

Proyectd: Ginna Paola Fajardo Pefia- instructor 313
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FOR-BS-045

Codigo 12330
Bogota D.C., Febrero 09 de 2018
Senor
EVARISTO CAMARGO IZQUIERDO
KR 5B 98A25

Codigo Postal: 110521 N <
Teléfono: 3206530504 & ™
Ciudad S

Asunto: Solicitud de ingreso al Servicio Social
Referencia: Radicado ENT - 2639 y 138982018 de fecha 05 de Febrero de 2018

Apreciado sefior Evaristo:

En respuesta a su solicitud identificada con el nimero interno ENT - 2639 de fecha 03
de Febrero de 2018, presentada ante la Subdireccién Local para la Integracion Social
Usme -Sumapaz de la Secretaria Distrital de Integracién Social y, dentro de los términos
legales establecidos en el Articulo 14 de la Ley 1755 de 2015, nos permitimos hacer las
siguientes precisiones:

Una vez verificado el Sistema de Informacién y Registro de Beneficiarios (SIRBE), se
observa que se encuentra en “SOLICITUD DE SERVICIO” en el Proyecto 1099
“ENVEJECIMIENTO DIGNO, ACTIVO Y FELIZ", en el servicio social apoyos para |a
seguridad econdmica, desde el 21 de Enero de 2016.

Atendiendo a su solicitud le manifestamos que para acceder al Servicio Social,
APOYOS PARA LA SEGURIDAD ECONOMICA, debe cumplir con los criterios
sefialados en la Resolucion 764 del 11 de julio de 2013, por medio de fa cual se adoptan
los criterios de ingreso, priorizacién, restriccion por simultaneidad y egreso, para el
acceso a los servicios sociales en los proyectos de la Secretaria Distrital de Integracion
Social” y se describen a continuacion:

-
Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martin A
Secretaria Distrital de Integracion Sccial BC}GO l

Telgfono; 3 27 97 97 E M EJO R

. . . ia
www.integracionsocial.gov.co l ALCALDIA MAYOR PARA TODOS
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e __CRITERIOS DE PRIORIZACION =
1 |Persona con mayor edad entre las personas mayores solicitantes.
2 |Mayor tiempo de antigliedad en solicitud de servicio.

Persona Mayor que se encuentre en riesgo de violencia (fisica, sexual,
3 psicolégica, econdémica, negligencia o abandono) o que sea remitida por
entidades judiciales y de control por cualquiera de estos casos.

Persona mayor con nifios, hifias, adolescentes, personas con discapacidad u
otras personas mayores que dependan economicamente de ella.

Mayor nivel de dependencia relacionada con |as actividades de la vida diaria
(AVD)

6 Persona mayor victima del conflicto armado.

7 Persona mayor residente en hogar geriatrico o gerontolégico sin redes de
apoyo familiar y sin ingresos para cubrir los gastos de manutencién.

Persona mayor afro-descendiente: negro, raizal, palanquero-a, raizal,
ndigena, ROM.

9 Tener el menor puntaje de SISBEN entre las personas mayores solicitantes del
8ervicio.

10 Persona mayor habitante de calle o que por situacion socioeconémica, se vea
pbligado a dormir en espacios no habitacionales o paga diarios.

11 Persona mayor con enfermedad terminal o de alto costo
12 Persona mayor en ejercicio de prostituciéon en calle

Dando cumplimiento a los criterios sefialados en la Resolucion 764 del 11 de julio de
2013 en el numeral 10 “Persona mayor habitante de calle o que por situacion
socioeconOmica, se vea obligado a dormir en espacios no habitacionaies o paga
diarios.”, es necesario realizarle visita de validacién de condiciones dentro de los
siguientes treinta (30) dias habiles posteriores a la entrega de esta comunicacion
teniendo en cuenta las visitas programadas por el equipo de seguimiento; asi mismo

con el fin de garantizar la efectividad de la visita se le recomienda tener a la mano los
siguientes documentos; '

Sede Principal Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martin | 4
Secretaria Distrital de Integracion Social aOGOTA

Teléfone: 327 87 97 e/
www.integracionsocial.gov.co 1 ALCALDIA MAYOR M EJ o R

Cadigo postal: 110311 DE BAGOTAD.C. PARA TODOS
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o Copia simple de su documento de identidad
« Copia simple del recibo de servicio publico de acueducto, alcantarillado y aseo
no mayor a 60 dias

Tenga en cuenta que para la adjudicacidn de cupos estos responden al orden
cronologico del registro en la lista de espera, de acuerdo a los principios de
transparencia y equidad establecidos en el Articulo 34 de la ley 734 de 2002, so pena
de incurrir en violacion del principio de igualdad establecido en el Articuio 13 de ia
Constitucion Politica de Colombia y en concordancia a la distribucion de los bienes
escasos, estipulado por la Corte Constitucional en sentencia C-423/97.

Con esta informacién esperamos dar respuesta a su solicitud, asi mismo le
manifestamos nuestra disposicion para trabajar por una BOGOTA MEJOR PARA
TODOS y fortalecer la interlocucién con los habitantes de la ciudad.

Cordialmente,

e
HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA

Subdirector {{ocal para la Integracion Social Usme Sumapaz.
Proyecto: Ginna Pgola Fajardo Pefia, instructor 313-0%

Revisé: Verénica Lcia Castro — Referente Proyecto 1099. CPS 1668/2018

Aprobo: Cataling Luzardo Martinez — Apoyo Juridico CPS 307201 B{t

AYUDENOS A MEJORAR
Con el fin de conocer su opinidn respecto al tramite de este requerimiento le invitamos a ingresar a la
pagina de www.integracionsociai.gov.co -link evaluaciéon de encuestas SDQS, con ei namero de
requerimiento para contestar una encuesta. El ingreso al link lo podré realiza cinco (5) dias después de
recibida la presente comunicacidn y contara con 90 dias para diligenciar la encuesta.
Gracias por su aporte

Sede Principal Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracién Social

Teléfono, 3 27 97 97

www.integracionsocial.gov.co

Codigo postal: 110311
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Nemierel Razén Scoial
ALCALDIA MAY OR DE BOGOTA -
SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRAC

Direcoicm CARRERA T # 32 - 16

Ciudad: BDGOTA D.C.

Dopartamanta:BOGOTAD.C
Cadigo Postal:110311408
Envie:YG183704113C0O

DESTINATARIO

Nombrof Rezén Saciak
EVARISTO CAMARGD IZQUIERDO

Diraccidn:KR S B 98 A 25

Cludod:BOGDTAD.C,
Qepa rtamento: BOGOTA D.C.

Gadigo Postal:
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